30 etajului I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în oraș: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Una esemplară 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 102.

Brașov, Luni-Marti, 11 (23) Mai

1893.

Magnații și clerul român „malcontentu.”

Brașov, 10 Mai v.

Mai dică cineva, că nu se întâmplă minuni la noi, când Kosuth sare în apărarea programului bisericesc-politic al lui Werkerle, ér magnații ungrilor catolici și dau câte cu „malcontentii” episcopii orientali ai Românilor, pentru a combate legea privitoare la regularea salariilor învățătorilor confesionali!